Edição 3.230 | Ano 5
24 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA AOS CONTRATOS Nº 105/2022 E 136/2022

Certificação Digital: L3CWSZ7I-XRAURPIB-YVTJDWJR-MCTRCHNL
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                      GABINETE DO PREFEITO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

Coaraci- Bahia, 24 de maio de 2022.

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de prestação dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal de

Administração, devidamente fundamentada no processo administrativo nº 108/2022;

CONSIDERANDO a recomendação oriunda da Comissão Permanente de licitação registrada no Termo de

Inexigibilidade nº 041/2022;

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso

mencionado;

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município opinando favoravelmente à

contração dos serviços por inexigibilidade de licitação;

RESOLVE:

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 041/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que

surta os seus jurídicos e legais efeitos ao tempo e encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato

administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, PARA REALIZAÇÃO
DOS FESTEJOS JUNINOS, NO MUNICÍPIO DE COARACI- BA, com a empresa L A NASCIMENTO
PRODUCOES ASTISTICAS - (TRIO DA HUANNA), CNPJ/MF Nº 07.263.358/0001-56 – pelo valor total

de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal de Coaraci

Edição 3.230 | Ano 5
24 de maio de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: L3CWSZ7I-XRAURPIB-YVTJDWJR-MCTRCHNL
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADA: L A NASCIMENTO PRODUCOES ASTISTICAS - (TRIO DA

HUANNA)
CNPJ/MF Nº  07.263.358/0001-56
FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL ART. 25, INCISO III
LEI 8.666/1993

“É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de
competição, em especial:” (...)
III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico,
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública”.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, PARA
REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS, NO MUNICÍPIO DE
COARACI- BA.

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será contado a
partir 24/05/2022 até 30/06/2022.

VALOR GLOBAL R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO

24 de maio de 2022

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINITRATIVO Nº 140/2022

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO COARACI – BA
CONTRATADA: L A NASCIMENTO PRODUCOES ASTISTICAS - (TRIO DA

HUANNA)
CNPJ/MF Nº  07.263.358/0001-56
FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL ART. 25, INCISO
III, LEI 8.666/1993

“É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de
competição, em especial:” (...)
III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico,
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; ”

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, PARA
REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS, NO MUNICÍPIO DE
COARACI- BA.

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será contado a
partir 24/05/2022 até 30/06/2022.

VALOR GLOBAL R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO

24 de maio de 2022

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.230 | Ano 5
24 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: L3CWSZ7I-XRAURPIB-YVTJDWJR-MCTRCHNL
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                      GABINETE DO PREFEITO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

Coaraci- Bahia, 24 de maio de 2022.

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de prestação dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal de

Administração, devidamente fundamentada no processo administrativo nº 109/2022;

CONSIDERANDO a recomendação oriunda da Comissão Permanente de licitação registrada no Termo de

Inexigibilidade nº 043/2022;

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso

mencionado;

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município opinando favoravelmente à

contração dos serviços por inexigibilidade de licitação;

RESOLVE:

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 043/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que

surta os seus jurídicos e legais efeitos ao tempo e encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato

administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, PARA REALIZAÇÃO
DOS FESTEJOS JUNINOS, NO MUNICÍPIO DE COARACI- BA, com a empresa TOP SET
PRODUCOES E ENTRETENIMENTO LTDA - (CRISMEL), CNPJ/MF Nº 22.378.262/0001-27 – pelo

valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal de Coaraci

Edição 3.230 | Ano 5
24 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: L3CWSZ7I-XRAURPIB-YVTJDWJR-MCTRCHNL
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADA: TOP SET PRODUCOES E ENTRETENIMENTO LTDA -

(CRISMEL)
CNPJ/MF Nº  22.378.262/0001-27
FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL ART. 25, INCISO III
LEI 8.666/1993

“É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de
competição, em especial:” (...)
III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico,
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública”.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, PARA
REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS, NO MUNICÍPIO DE
COARACI- BA.

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será contado a
partir 24/05/2022 até 30/06/2022.

VALOR GLOBAL R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO

24 de maio de 2022

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINITRATIVO Nº 141/2022

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO COARACI – BA
CONTRATADA: TOP SET PRODUCOES E ENTRETENIMENTO LTDA -

(CRISMEL)
CNPJ/MF Nº  22.378.262/0001-27
FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL ART. 25, INCISO
III, LEI 8.666/1993

“É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de
competição, em especial:” (...)
III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico,
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; ”

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, PARA
REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS, NO MUNICÍPIO DE
COARACI- BA.

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será contado a
partir 24/05/2022 até 30/06/2022.

VALOR GLOBAL R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO

24 de maio de 2022

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.230 | Ano 5
24 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: L3CWSZ7I-XRAURPIB-YVTJDWJR-MCTRCHNL
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                      GABINETE DO PREFEITO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

Coaraci- Bahia, 24 de maio de 2022.

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de prestação dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal de

Administração, devidamente fundamentada no processo administrativo nº 110/2022;

CONSIDERANDO a recomendação oriunda da Comissão Permanente de licitação registrada no Termo de

Inexigibilidade nº 044/2022;

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso

mencionado;

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município opinando favoravelmente à

contração dos serviços por inexigibilidade de licitação;

RESOLVE:

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 044/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que

surta os seus jurídicos e legais efeitos ao tempo e encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato

administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE
MUSICAL INFANTIL COMPOSTO PELOS PERSONAGENS DA TURMA DO MICKEY,
DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS, NO MUNICÍPIO DE COARACI- BA, com a empresa K.D.O
NORIEGA ANTUNES VEIGA PRODUÇÕES E EVENTOS, CNPJ/MF Nº 23.464.601/0001-50 – pelo

valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais).

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal de Coaraci

Edição 3.230 | Ano 5
24 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: L3CWSZ7I-XRAURPIB-YVTJDWJR-MCTRCHNL
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADA: K.D.O NORIEGA ANTUNES VEIGA PRODUÇÕES E EVENTOS
CNPJ/MF Nº  23.464.601/0001-50
FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL ART. 25, INCISO III
LEI 8.666/1993

“É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de
competição, em especial:” (...)
III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico,
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública”.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE
MUSICAL INFANTIL COMPOSTO PELOS PERSONAGENS DA
TURMA DO MICKEY, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS, NO
MUNICÍPIO DE COARACI- BA.

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será contado a
partir 24/05/2022 até 30/06/2022.

VALOR GLOBAL R$ 9.000,00 (nove mil reais)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO

24 de maio de 2022

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINITRATIVO Nº 142/2022

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO COARACI – BA
CONTRATADA: K.D.O NORIEGA ANTUNES VEIGA PRODUÇÕES E EVENTOS
CNPJ/MF Nº  23.464.601/0001-50
FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL ART. 25, INCISO
III, LEI 8.666/1993

“É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de
competição, em especial:” (...)
III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico,
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; ”

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE
MUSICAL INFANTIL COMPOSTO PELOS PERSONAGENS DA
TURMA DO MICKEY, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS, NO
MUNICÍPIO DE COARACI- BA.

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será contado a
partir 24/05/2022 até 30/06/2022.

VALOR GLOBAL R$ 9.000,00 (nove mil reais)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO

24 de maio de 2022

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.230 | Ano 5
24 de maio de 2022

Página 8

Certificação Digital: L3CWSZ7I-XRAURPIB-YVTJDWJR-MCTRCHNL
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária dos Contratos Nº 105/2022 E
136/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coaraci, neste ato representado pelo seu
Prefeito Jadson Albano Galvão, brasileiro, casado, portador do RG Nº 1.277.024.405-
SSP/BA e  CPF/MF Nº 017.746.285-03, residente e domiciliado nesta cidade de Coaraci.

CONTRATADO: 1 - RBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE COLETA EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF Nº 21.442.493/0001-90; 2 - TOPO ENGENHARIA E INSTALAÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ/MF Nº 26.212.831/0001-10

INSTRUMENTO VINCULANTE: CONCORRÊNCIA Nº 002/2021; E CONVITE Nº 001/2022

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do Disposto na CLÁUSULA DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial de cada contrato, acrescentando nova
dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

0600 – Secretaria de Obras

Projeto atividade: 2.123 – Pavimentação, Requalificação e Manutenção das Vias Públicas e

Estradas Vicinais

Elemento de despesa : 4.4.90.51.00000 – Obras e Instalações

Fonte: 00 – Recursos Ordinários

Fonte: 24 - Transferências de Convênios  Outros (não relacionados à educação/saúde)

Fonte: 44 - Cessão Onerosa

Fonte: 55 - Transferência Especial da União

Coaraci- BA, 10 de maio de 2022

JADSON ALBANO GALVÃO
Prefeito Municipal

Edição 3.230 | Ano 5
24 de maio de 2022

Página 9

TERMODE APOSTILAMENTODE DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA AOSCONTRATOSNº 105/2022 E 136/2022

Certificação Digital: L3CWSZ7I-XRAURPIB-YVTJDWJR-MCTRCHNL
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

	TERMO
	TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AOS CONTRATOS Nº 105/2022 E 136/2022

		2022-05-24T13:20:17-0300